
государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №23 г.о.Чапаевск Самарской области 

446100, Чапаевск, ул. С. Лазо , 34-а 

т/ф (8846) 39-4-45-99, E-mail: school23_chp@samara.edu.ru 

 

ПРИКАЗ  

от   08.01..2023г.                                                                                             № 1-од 

 

 “Об отмене очных учебных занятий 

 в связи с низкой температурой воздуха” 

 

В целях обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья обучающихся, 

в связи с неблагоприятными погодными условиями в зимний период, обусловленными 

сильным понижением температуры воздуха, а также при усилением ветра  на территории  

Самарской области и на основании рекомендации министерства образования и науки 

Самарской области от 08.12.2020 №МО-16-09-01/1607-ТУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить очные занятия 9 января 2023 года для обучающихся  с 1 по 9 классы. 

2. Организовать образовательный процесс для обучающихся с использованием 

дистанционных технологий в соответствии с расписанием. 

3. Учителям-предметникам принять меры по выполнению учебного плана, составив 

задания для проведения уроков на платформах  Сферум, УЧИ.Ру,  Vkонтакте и 

разместить их в таблице  

4. Классным руководителям 1-9 классов довести данный приказ до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей), ознакомить с режимом 

работы школы и организацией образовательного процесса обучающихся в морозные 

дни. 

5. В случае прихода детей в школу обеспечить проведение занятий всем учителям. 

Домой никого из детей не отправлять.  

6. Завхозу  Захаровой В.Н. усилить контроль за теплоснабжением в помещении школы. 

7. Ответственному за ведение школьного сайта Писареву А.В. разместить информацию 

об отмене очных занятий, а также расписание занятий со ссылками на учебный день 

(09.01.2023)  на странице официального сайте 

8. Предоставить право родителям (законным представителям) обучающихся принимать 

решение о посещении обучащимися в морозные дни в соответствии со следующими 

требованиями: установить следующие температурные ограничения для посещения 

обучающимися занятий в морозные дни: 

для обучающихся 1-4х классов: -25С и ниже; 

для обучающихся 5-8х классов: -27С и ниже 

для обучающихся 9х классов: -30С и ниже 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:           Ж.В.Копылова    
 


		2023-01-08T17:35:54+0400
	‎00 b6 6f 77 e2 09 46 4a 69
	Копылова Жанна Валентиновна




